
12

شنبه

1397
خرداد

تاریخ

5

سال
بیستوچهارم

2251
روزنامه

شماره

صفحه

 روزنـامـه طلـوع آگهـی 
و مشــترک می پـذیـرد

42229246 - 32344772

ضربالمثلهایجهان
دانشمند در میان مردم نادان مانند زنده 

است در بین مردگان.
فارسی

آگهی مزایده اموال منقول
اجرای احکام حقوقی دادگستری شهرستان کازرون بموجب محتویات پرونده 95/608 اجرایی له رضا محمودی به طرفیت محمدرضا رزاقی و با تجویز از مواد مندرج در قانون اجرای 
احکام حقوقی سال ۱۳56 و بنابه تقاضای محکوم له اموال توقیفی از طرف شخص ثالث علیرضا رزاقی لیست ذیل معرفی به اجرای احکام حقوقی دادگستری کازرون به شرح زیر 
می باشد۱- شکر پاش شهدای اصفهان پارس بلوروماهان تعداد ۲۳۰۴ قیمت ۴۵۰۰ قیمت کل  102/368/000    2- جا ادویه کفه دار پارس بلور۲× ۱۲  )24سری( قیمت 14/000 
قیمت کل 336/000   3- کاسه مجستیک ژاپنی ۱۰ عدد قیمت 16/000 قیمت کل  160/000     ۴- گلدان طلایی فنیر سرامیکی 8 عدد 60/000 قیمت کل 480/000    ۵- نیم 
لیوان نیوجرسی چین ۱×۱۲ )۱۲ سری( قیمت واحد 21/000 قیمت کل 252/000    6- سرویس کاردوینارا  ۸ سری ۰۰۰/ ۱۳۰ قیمت کل 1/040/000  7- آبمیوه گیری جنرال 
لوکس LG تعداد 5 عدد قیمت واحد 190/000 قیمت کل 950/000   ۸- سرویس کارد جعبه ای فرانسوی تعداد ۳ سری قیمت واحد 155/000 قیمت کل 465/000  9- فلاسک 
تاب کوالیتی تعداد ۳۶ عدد قیمت واحد 36/500 قیمت کل 1/314/000   10- سرویس کفگیر و ملاغه ونیز ایتالیا تعداد ۱۵ سری قیمت واحد 41/000  قیمت کل 615/000     
۱۱- فلاسک پمپی وکیوم تعداد ۱۰ عدد قیمت واحد 65/000 قیمت کل 650/000         ۱۲- اتومو کلاسیک تعداد ۳۰ عدد قیمت 27/000  قیمت کل 810/000    13- گلدان 
سرامیک طلایی شکری تعداد ۱۰ عدد قیمت واحد 50/000 قیمت کل 500/000    ۱۴- ساعت کشتی طلایی تعداد ۱۰ عدد قیمت واحد 30/000 قیمت کل 300/000    15- آبلیمو 
خوری جفتی 5×24 )120 جفت( قیمت واحد 4/500 قیمت کل 450/000   16- تفلون ۷ پارچه گرانیت تعداد ۱۰ سری قیمت واحد 120/000 قیمت کل 1/200/000  جمع کل 
اموال فوق به مبلغ 19/980/000 تومان به حروف نوزده میلیون و نهصد و هشتاد هزار تومان می باشد آدرس اموال فوق کازرون خ ۲۲ بهمن شمالی کوچه ۶ آخر کوچه سمت راست 
منزل رزاقی که از طرف کارشناس ارزیابی به مبلغ 199/800/000 ریال قیمت گذاری گردیده است را از طریق مزایده به فروش می رساند. لذا بدینوسیله به اطلاع عموم میرساند 
کسانیکه مایل به خرید باشند در روز چهارشنبه مورخ 97/3/23 ساعت ده صبح در این اجرا حاضر و قیمتهای پیشنهادی را ارائه نمایند. مزایده از قیمت پایه 199/800/000 ریال 
شروع و اشخاصی که بالاترین قیمت پیشنهادی را ارایه نمایند برنده مزایده خواهند بود و موظف به پرداخت قیمت پیشنهادی در جلسه مزایده خواهند بود. مزایده با حضور نماینده 
دادستان برگزار خواهد شد محکوم له نیز می تواند مانند سایرین در خرید شرکت نماید. حضور متقاضیان در این جلسه آزاد میباشد و می توانند جهت اطلاع بیشتر از وضعیت وسائل 
مذکور تاپنج روز قبل از تاریخ فوق به این اجراء مراجعه نمایند این آگهی به استناد ماده ۱۱۸ قانون اجرای احکام حقوقی برای نوبت دوم در یکی از روزنامه های محلی درج و منتشر 

می گردد.                7/392                            349/ م الف
قاضی اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف دادگستری کازرون – روستا

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقایان 
سیداحمد طباطبایی، سید محمد طباطبایی، سیدمحمود طباطبایی، 

سیدمحمدرضا طباطبایی، عفت طباطبایی همگی فرزندان 
محمدحسین

خواهان خانم آزاده دهقان دادخواستی به طرفیت خواندگان مذکور به خواسته 
به یک  نسبت  مالکیت  اثبات  تقاضای  و سپس  دادرسی  هزینه  از  اعسار  بدوا 
قطعه باغچه ویلایی تحت پلاک 111/1 قطعه 4 بخش 7 فارس واقع در انتهای 
فرهنگ شهر جنب ایستگاه رادیو به مساحت 750 مترمربع مطرح که به این  
شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709987181400115 شعبه چهارم 
دادگاه عمومی )حقوقی( دادگستری شهرستان کازرون ثبت و وقت رسیدگی 
مورخ 1397/4/20 ساعت 11  تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع 
و  بودن خوانده  المکان  مجهول  به علت  مدنی  دادرسی  آیین  قانون  ماده 73 
درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی 
می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه 
ضمایم  و  دادخواست  ثانی  نسخه  خود،  کامل  نشانی  اعلام  ضمن  و  مراجعه 
گردد.          حاضر  دادگاه  در  رسیدگی  جهت  فوق  مقرر  وقت  در  و  دریافت  را 

7/391         348/م الف
شعبه چهارم دادگاه عمومی )حقوقی( دادگستری کازرون

آگهی فقدان سند مالکیت 
شماره  رسمی  اسناد  دفتر  در  که  استشهادیه  برگ  دو  تسلیم  با  جعفری   منوچهر  آقای 
321 ممسنی  تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت به سریال 
354073 دفتر 3 قطعه هشت بخش هفت فارس صفحه 434 ملک شماره 20 فرعی از 7 
اصلی مفقود گردیده، نامبرده تفاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. مراتب 
طبق ماده 120  اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک 
باشد تا ده  مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می 
روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند 
مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود اداره ثبت اسناد و املاک سند مالکیت المثنی را 

طبق مقررات صادرو به متقاضی تسلیم خواهد کرد.    تاریخ انتشار:  97/3/12
151/ م الف                 7/390

سیدمصطفی حسینی – رییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ممسنی

آگهی فقدان سند مالکیت 
شماره  رسمی  اسناد  دفتر  در  که  استشهادیه  برگ  دو  تسلیم  با  جعفری   منوچهر  آقای 
321 ممسنی  تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت به سریال 
354077 دفتر 3 قطعه هشت بخش هفت فارس صفحه 446 ملک شماره 29 فرعی از 7 
اصلی مفقود گردیده، نامبرده تفاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. مراتب 
طبق ماده 120  اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک 
باشد تا ده  مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می 
روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند 
مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود اداره ثبت اسناد و املاک سند مالکیت المثنی را 

طبق مقررات صادرو به متقاضی تسلیم خواهد کرد.   
تاریخ انتشار:  97/3/12             152/ م الف               7/388

سیدمصطفی حسینی – رییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ممسنی

آگهی فقدان سند مالکیت 
شماره  رسمی  اسناد  دفتر  در  که  استشهادیه  برگ  دو  تسلیم  با  جعفری   منوچهر  آقای 
321 ممسنی  تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت به سریال 
354084 دفتر 3 قطعه هشت بخش هفت فارس صفحه 467  ملک شماره 13 فرعی از 
7 اصلی مفقود گردیده، نامبرده تفاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. مراتب 
طبق ماده 120  اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک 
باشد تا ده  مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می 
روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند 
مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود اداره ثبت اسناد و املاک سند مالکیت المثنی را 

طبق مقررات صادرو به متقاضی تسلیم خواهد کرد.   
تاریخ انتشار:  97/3/12            150/ م الف               7/389

سیدمصطفی حسینی – رییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ممسنی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
از  مشاع  دانگ   2 که  خانه  یکباب   ششدانگ  اختصاصی  حدود  تحدید  عملیات 
نورآباد  شهر  در  واقع  باشد  می  بوشهری  موقوفه  به  متعلق  آن  عرصه  ششدانگ 
ممسنی اسکان عشایر قطعه 9 بخش 7 فارس تحت پلاک 101 فرعی از 337 اصلی 
متر مربع ملکی  به مساحت ششدانگ 225/20  الی 337 اصلی  از 333    متخذه 
را  اختصاصی  حدود  تحدید  انتشار  تقاضای  که  خداکرم  فرزند  شجاعیان  سیمین 
تحدید  تعیین و عملیات  تحدید حدود در روز سه شنبه 1397/4/5  نموده وقت 
حدود از ساعت 8 صبح همانروز در محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد اینک به 
وسیله این آگهی از متقاضی و کلیه صاحبان املاک مجاور طبق ماده 14 قانون ثبت 
دعوت می شود که در وقت مقرر در محل حضور بهم رسانند و واخواهی نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتجلسه تحدید 
به مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد. ضمنا معترض ملک می تواند طبق  حدود 
تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین پرونده های اعتراضی ثبت ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت محل دادخواست خود را به مراجع قضایی 
محل وقوع ملک تقدیم و رسید آن اخذ و تحویل اداره ثبت نماید والا حق او ساقط 

خواهد شد.            تاریخ انتشار: 1397/3/12
7/361                            125/م الف

سیدمصطفی حسینی – رییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ممسنی

گوناگون

پیرامون حقیقت خواب و مهم تر و شگفت انگیزتر از آن خواب دیدن، از سوی صاحب نظران 
دانش طبیعی، روانشناسی، روانکاوی، فلسفی، کلامی، دینی و... نظریه های متعدد و مختلف و 
چه بسا ضدونقیض ابرازشده که می توان آن نظرات را در مقالات فراوان و کتاب های مربوط 
به آن ها ملاحظه نمود. به خصوص کتب و مقاله هایی که درباره اصالت روح و بعُد غیرمادی 
انسان به رشته تحریر درآورده اند که ازجمله آن ها کتاب های زیر درزمینه حقیقت خواب و 

خواب دیدن نگارش یافته است:
1. »تنبیه النائمین«؛ )هشیار کردن خفتگان( درزمینه فلسفه خواب و رؤیا، در سنت فلسفی و 
کلامی حکیمان اشراقی و متکلمان شیعه به هدف اثبات تجرد روح و توالی آن که به وسیله حاج 

ملأ سلطان محمد معروف به سلطان علی شاه )1214 ـ 1287 ش(، تألیف یافته است.
بر شقوق  )متوفای 1281 ش( که مشتمل  نوری  میرزا حسین  تألیف حاج  السّلام«؛  2. »دار 

مختلف خواب و نیز شرح و تعبیر خواب های انبیاء و بعضی از پیشوایان مذهب است.
فرهنگی  مرکز  نشر  رضوی،  محمدرضی  سید  تألیف  می گویند«؛  سخن  ما  با  »مردگان   .3
انتشاراتی منیر، چاپ سال 1380 ش که حاوی مکاشفات و مکالمات و رؤیاهای واقع و صادق 

است.
4. »دایرة المعارف خواب و رؤیا«؛ اثر پروفسور دکتر سید حسن امین، انتشارات دایرة المعارف 

ایران شناسی، چاپ سال 1384 ش.
ولی از آیات و روایات فهمیده می شود که:

اولًا: خواب یکی از آیات و نشانه های علم و قدرت و حکمت الهی و نیز یکی از نعمت های 

بسیار ارزشمند خدادادی است.
ثانیاً: خواب که به برادر مرگ تعبیر می شود یکی از دلایل اصالت روح و بعد غیرمادی انسان 

خواهد بود؛ مخصوصاً هنگامی که با رؤیا آن  هم رویای صادقه همراه باشد.
حدیث

پیامبر اکرم )صلی الله علیه و آله و سلم( فرموده اند: »نبوت و رسالت به من ختم گشته و پس 
از من پیامبری نخواهد آمد؛ اما مبشرات وجود دارد، عرض کردند مبشرات چیست؟ فرمود: 

خواب دیدن مسلمان  که جزئی از اجزای نبوت است.«1 
و نیز در روایت دیگری از پیامبر اعظم )صلی الله علیه و آله و سلم( می خوانیم که؛ رؤیا و 
خواب دیدن سه گونه است: که یک نمونه از خواب دیدن ها بشارتی است از ناحیه خداوند2  و 
بازمی خوانیم که جناب فیض کاشانی )قدس سرّه( در آخر کتاب وافی از کتاب شریف کافی 
مرحوم کلینی روایتی از حضرت رضا )علیه السّلام( نقل می کند که پیامبر اکرم )صلی الله علیه 
و آله و سلم( چون صبح می کرد به اصحاب خود می فرمود:  »آیا خبرهای خوش دارید؛ یعنی 

آیا خواب های خوش دیده اید؟« 3
 و همچنین استاد والامقام مرحوم آیت الله العظمی مرحوم حاج شیخ مرتضی حائری )قدس سرّه( پس

1. طباطبایی، سید محمدحسین )1392 ه ق(، المیزان فی تفسیر القرآن، جلد 10، ذیل آیات 57 ـ 70، سورة 
یونس، دارالکتب الاسلامیه، تهران.

2. مکارم شیرازی، ناصر )1366 ه ش(، تفسیر نمونه، جلد 9، صفحة 312، دارالکتب الاسلامیه، تهران.
مقالات، صفحة 20، دفتر تبلیغات اسلامی، قم.3. حسن زاده آملی، حسن )1366 ه ش(، مجموعه 

  از ذکر خواب مرحوم حاج میرزا حسین نوری )رضوان الله تعالی علیه(، صاحب مستدرک الوسائل 
تحریر  رشته  به  مردگان  به  مربوط  جریانات  یا  خواب ها  از  بعضی  است  »خوب  می فرماید:  

درآید.«
رحمت خاص

و به این تناسب خوابی که در شب جمعه چند سال قبل در ساعت 2/5 بعد از نیمه شب دیدم 
و بعداً مضمون آن را به شعر درآوردم تقدیم دارم. خوابی که چه بسا بیانگر وضع والده ام در 

عالم برزخ باشد:
شبی در خواب دیدم مادرم را بسی با جاه و فرّ و روی زیبا

رخش تابان چو ماه بدر دیدم قدش چون سرو بر صدر دیدم
لباس نوعروسان بر تنش بود گلی از خنده بر لعل لبش بود

به همراهش عموی خویش دیدم زحُسن آن حَسن بس خوشه چیدم
بگفتم وضعتان چون است آنجا بدین فرّ و جمال و روی زیبا
بگفتند این جهان حق است یکسر همه آیات حق اینجا مقدّر

ولی لطف خدای حیّ و داور برای شیعیان باشد فزونتر
لذا »راشد« شنو پندی مکرّر ارادت کن فزون بر آل اطهر 4

وَ آخِرُ دَعْوَاناَ أنِ الْحَمْدُ لِّ رَبِّ الْعَالَمِینَ.5  

4. جهان مهین، شکرالله )1386 ه ش(، یادی از والدین، چاپ دوم، صفحات 98 و 97، راسخون قم.
5. اقتباس از آیة شریفة 10، سورة مبارکة یونس.

خــواب

نگارنده:دکترشکراللهجهانمهین،عضوهیئتعلمیومدیرگروهمعارفاسلامیدانشگاهآزاداسلامیواحدجهرم

اگر از کسانی هستید که برنج زیادی درست می کنید و هر 
بار برنج می ماند و برنج پخته مانده را در وعده بعدی مصرف 

می کنید، حتماً این مقاله را بخوانید.
هرگز برنج پخته مانده را مصرف نکنید!

غذای مانده در سر سفره های ایرانیان از اتفاقات رایج است 
که به دلایل مختلفی ممکن است غذا باقی بماند که از دلایل 
اصلی آن می توان به عادت بانوان ایرانی به زیاد پختن غذا 
اشاره کرد. ازآنجایی که برنج از مواد غذایی اصلی سفره های 
ما ایرانیان به شما می رود اتفاق ماندن غذا بر سر برنج هم 
می آید و بسیاری از افراد برنج مانده را نگه می دارند و در 
وعده بعدی مصرف می کنند. مصرف برنج پخته مانده اشتباه 
را  جبران ناپذیری  خطرات  است  ممکن  که  است  بزرگی 
که  می کنند  توصیه  دانشمندان  دلیل  همین  به  کنند  ایجاد 

هرگز برنج پخته مانده را مصرف نکنید!
باید دقت داشت که هرگز نباید برنج پخته شده که در فضای 
کرد  مصرف  را  است  مانده  ساعت  چندین  مدت  به  آزاد 
چراکه در برنج مانده، باکتری به نام »باسیلوس سرئوس« 

رشد می کند که خطرناک است. 
مواد سمی حاصل از این باکتری موجب گرفتگی عضلات 

اسهال و تهوع شدید می شود.
مضرات برنج پخته مانده

برنج  در  سرئوس  باسیلوس  خطرناک  باکتری  با  آشنایی 
پخته مانده

مسمومیت غذایی باسیلوس سرئوس یک توصیف کلی است 
ایجادشده  بیماری  گونه های  از  مشخص  نوع  دو  همچنین 

توسط دو متابولیت مشخص ایجاد می گردد. 
گونه اسهالی بیماری به وسیله پروتئینی با وزن مولکولی بالا 
ایجاد می شود درحالی که به نظر می رسد نوع استفراغ آور 
بیماری توسط پپتید مقاوم به حرارت با وزن مولکولی کم 

ایجاد می شود.
طبیعت بیماری:

نشانه های بیماری ایجادشده توسط باسیلوس سرئوس اسهالی 
و مسمومیت غذایی ناشی از آن، مشابه نشانه های مسمومیت 

غذایی کلستریدیوم پرفریژینس است. 
ماهیچه ای شکمی و  اسهال آبکی، دردهای  نشانه ها،  اولین 
درد حاصله به مدت 15 - 6 ساعت پس از مصرف غذای 

آلوده است.
استفراغ ممکن است همراه با اسهال باشد؛ اما استفراغ نسبتاً 
شایع تر است. در بیشتر مواقع نشانه ها در مدت 24 ساعت 
کمک  به  غذایی  مسمومیت  تهوع آور  نوع  می کند.  بروز 
نشانه های تهوع و استفراغ طی زمان 0.5 تا 6 ساعت پس از 

مصرف غذای آلوده، شناسایی می گردد.
اسهال  یا  و  آن  و گرفتگی  درد عضلات شکمی  همچنین 
بیماری کمتر  نشانه های  ممکن است رخ دهد. طول دوره 
از 24 ساعت است. نشانه های این گونه از مسمومیت غذایی 
استافیلوکوکوس  از  ناشی  غذایی  مسمومیت  به موازات 
اورئوس است. برخی از زیرگونه های باسیلوس سویتیلیس 
گوسفند  و  مرغ  گوشت  از  فرمیس  لیشنی  باسیلوس  و 

پدیدآورنده مسمومیت غذایی جدا شده است.
باکتری مضر در برنج پخته مانده

به  مقاوم  بسیار  سموم  تولید  اثبات کننده  ارگانیسم ها  این 
مشابه  تهوع زای  سم  مشابه  است  ممکن  که  است  حرارت 

باسیلوس سرئوس باشد. 
حضور تعداد زیاد باسیلوس سرئوس )بیشتر از 10 به توان 6 
ارگانیسم بر گرم( در غذا، نشان دهنده رشد فعال ارگانیسم ها 

دررسیدن آن به مرز خطرآفرینی برای سلامتی است.
تشخیص علائم بیماری در انسان:

تعیین باسیلوس سرئوس به وسیله یک محلول شناساگر در 
یک ماده غذایی نیازمند:

1. جداسازی گونه های مشابه سروتیپی از غذاهای مشکوک 
یا مدفوع یا استفراغ بیمار 

شده  شناخته  سروتیپ های  از  زیادی  تعداد  جداسازی   .2
باسیلوس سرئوس که موجب بیماری های غذایی می گردند 

و جداسازی آنها از مدفوع، استفراغ و یا هوای آلوده.
3. جداسازی باسیلوس سرئوس از غذاهای مشکوک و تعیین 
انتروتوکسین زایی آن به کمک تست سرمی )سم  میزان 
مولد اسهال( یا تست بیولوژیکی )اسهال و استفراغ( است. 
استفراغ آور  شکل  نشانه های  شناخت  اولیه  راه  سریع ترین 
بیماری، همراه ساختن آن با برخی غذاهای شاهد که اغلب 
نوع مسمومیت غذایی کافی  این  نشانه های  برای تشخیص 

است، است.

هرگز برنج

پخته مانده نخورید

خواص بادام و روغن بادام
در  استفاده  برای  گیاهی  روغن های  بهترین  و  محبوب ترین  از  یکی  بادام  روغن 
لوازم آرایشی است و در دو نوع روغن بادام شیرین و روغن بادام تلخ وجود دارد 
دو نوع درخت بادام وجود دارد یک نوع دارای گل های صورتی بادام شیرین تولید 
می کند و نوع دیگر آن با گل های سفید بادام تلخ دارد. مغز نوع اول حاوی روغن 
نافرار و امولسیون است. تا اوایل قرن بیستم از آن به صورت خوراکی در پزشکی 

استفاده می شد اما به این شرط که بادام نوع تلخ به آن اضافه نشده بود.
خواص طبی بادام شیرین 

بادام شیرین ازنظر طب قدیم ایران کمی گرم و تر است. 
بادام ملین و روغن بادام ضد یبوست است.

شیر بادام برای رفع سرفه، ناراحتی حنجره و تنگی نفس مفید و خلط آور است.
بادام برای درمان زخم های روده ها و مثانه و همچنین اسهال مفید است.

بادام بوداده تقویت کننده معده و قابض است.
بادام را آسیاب و با عسل مخلوط کنید برای درد کبد و سرفه مفید است.

چغاله بادام لثه و ریشه دندان را تقویت می کند.
چغاله بادام برای خشکی دهان مفید است.

شکوفه بادام را دم کنید و به عنوان مسهل برای اطفال استفاده کنید.
دم کرده پوست قهوه ای رنگ مغز بادام، بهترین دارو برای تسکین درد و التهاب هاری 

تنفسی است )مقدار مصرف پنج گرم در صد گرم آب(
مضرات بادام

بادام ازنظر این که دارای مواد مغذی بسیاری است غذای بسیار خوبی به شمار می رود، 
ولی چون سنگین و ثقیل الهضم است نباید در خوردن آن افراط کرد و مقدار آن 
نباید در روز بیشتر از ده دانه باشد. بادام همچنین برای معده های ضعیف و سرد خوب 

نیست و اشخاصی که معده ضعیفی دارند بهتر است بادام را با شکر بخورند.
 روغن بادام 

در  استفاده  برای  گیاهی  روغن های  بهترین  و  محبوب ترین  از  یکی  بادام  روغن 

لوازم آرایشی است و در دو نوع روغن بادام شیرین و روغن بادام تلخ وجود دارد. 
بسیاری از افراد بزرگ ترین تهدید در برابر زیبایی شان را پیری زودرس می دانند و 
دانستن این نکته که مصرف منظم روغن بادام از نوع شیرین می تواند روشی عالی 
برای حفظ جوانی و کاهش چین وچروک پوست در ایام میان سالی باشد، مفید است. 
علاوه بر مصرف روغن بادام شیرین به طور موضعی این روغن مصرف خوراکی نیز 

دارد و می تواند در تهیه و پخت غذا استفاده شود. 
خواص روغن بادام شیرین

می شود.  تهیه  شیرین  بادام  مغز  روغن گیری  و  شدن  فشرده  از  شیرین  بادام  روغن 
روغـن بادام شیرین به دلیل بوی مطبوعی که دارد به عنوان خوشبوکننده محصولات 
آرایشی و خوشبوکننده های هوا نیز استفاده می شود. برخی از مهم ترین خواص این 

روغن به شرح زیر است:
باعث  است و  ماساژ درمانی  برای  بهترین روغن ها  از  بادام یکی  از روغن  استفاده 

تسکین دردهای عضلانی می شود.
روغن بادام شیرین برای تقویت و زیبایی موها بسیار مفید است. استفاده ازاین روغن 
به درمان ریزش مو، موخوره و شوره سر کمک می کند و باعث افزایش لطافت، نرمی 

و درخشندگی مو می گردد.
از مهم ترین خواص روغن بادام شیرین، فواید این روغن برای سلامت، جوان سازی 

و زیبایی پوست است. 
مالیدن این روغن به پوست صورت باعث نرمی و آب رسانی پوست شده، در کاهش 
چین وچروک پوست و پیشگیری از ایجاد آن بسیار مؤثر است. همچنین استعمال 
موضعی روغن بادام شیرین بر روی پوست هایی که دچار آفتاب سوختگی، لک یا 

جای زخم شده اند بسیار مفید و به درمان این مشکلات کمک می کند. 
استفاده از روغن بادام شیرین برای ناخن ها مفید است و باعث نرمی پوست اطراف 

ناخن و سلامت ناخن ها می شود. 
مصرف روغن بادام شیرین برای مژه ها و ابروها بسیار مفید است و باعث تقویت مژه 

و پرپشت شدن ابرو می گردد.
استفاده از روغن بادام شیرین برای درمان خشکی و ترک خوردگی لب ها مفید است.
از دیگر خواص روغن بادام شیرین کمک به درمان سرفه است، به این منظور خوردن 
آن باکمی کتیرا و شکر جهت درمان سرفه های خشک و باز شدن صدا سودمند است. 

همچنین مصرف این روغن به درمان سینه پهلو کمک می کند.
استعمال روغن بادام شیرین در بارداری به پیشگیری و درمان ترک های پوست در 
دروان بارداری کمک می کند. روغن بادام سرشار از اسیدهای چرب امگا۳ است و 
به تغذیه سیستم عصبی و  این روغن،  پتاسیم دارد. مصرف خوراکی  مقدار مناسبی 

تقویت حافظه کمک شایانی می کند.
روغن بادام شیرین محتوی سدیم کم و پتاسیم بالا است ازاین رو به تنظیم فشارخون و 

کلسترول کمک می کند و روغنی مفید برای بیماران قلبی عروقی است.
 مصرف روغن بادام شیرین به صورت خوراکی به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک 

می کند و به دلیل دارا بودن خاصیت ملین برای درمان یبوست مفید است.


